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KOLEJNE BLOKI   
ZOSTANĄ DOCIEPLONE

Ruszają kredyty
termomodernizacyjne.

Informacja dotycząca nowo montowa-
nych elektronicznych podzielników kosz-
tów ogrzewania.

            Szanowni Państwo, od bieżące-
go sezonu grzewczego ciepło dostarczane 
do Państwa mieszkań rozliczone zostanie 
według faktycznego zużycia przy pomocy 
najnowszej generacji podzielników kosztów 
ogrzewania firmy TECHEM. W podzielniku
radiowym Data III firma TECHEM, w Pań-
stwa interesie zawarła wszystkie możliwości 
elektroniki. Dzięki swojej funkcjonalności, 
dokładności, przejrzystości danych, jakości 

Po uzyskaniu zgody Walnego 
Zgromadzenia na zaciągnięcie kre-
dytu inwestorskiego z premią termo-
modernizacyjną SM Ustronie pod-
pisała umowę z bankiem PKO BP  

tym roku Dział Społeczno-Wy-
chowawczy przygotował pełen W

atrakcji program „Akcji Lato 2008” dla 
dzieci z naszego osiedla. 

Wakacje rozpoczęły się festynem 
przy Domu Kultury „Ustronie”, na któ-
rym było wiele konkursów sportowych, 
tanecznych, muzycznych oraz plastycz-
nych. Głośny śmiech oraz radosne krzy-
ki maluchów rozbrzmiewały po całym 
osiedlu.

dokończenie na stronie 2.

Odpoczynek w jacuzzi

Osiedle Ustronie jest największym w mieście 
i dlatego pokuszę się o stwierdzenie, że jest 
to małe miasto w mieście. Oprócz ogromnej 
ilości budynków mieszkalnych jest tu wiele 
punktów handlowo-usługowych, które od-
wiedzają nasi mieszkańcy. Tak duże osiedle 
wymaga sprawnej obsługi lokatora boryka-
jącego się z codziennymi problemami doty-
czącymi Ustronia. Dlatego podzielone ono 
jest na pięć mniejszych jednostek admini-
stracyjnych, w których pracują specjaliści 
służący pomocą mieszkańcom. Jedną z jed-
nostek odwiedziłem i przeprowadziłem krót-

ki wywiad z administratorką - Panią Renata 
Parys.

(ZIL)
Na czym polega praca administracji osie-
dla? 

(RP)
Głównym celem naszej pracy jest bezpośred-
nia obsługa lokatora z zakresu przyjmowa-
nia zgłoszeń o awariach i usterkach powsta-
łych na terenie danej jednostki.

(ZIL)
W takim razie, czy administracja jest źró-
dłem informacji niezbędnej dla lokatora?

dokończenie na stronie 6.

NOWE PODZIELNIKI 
ciepła na 

USTRONIU

i trwałości, urządzenie to spełnia wszystkie 
wymagane prawem normy. Coroczny odczyt 
odbywać się będzie drogą radiową- bez ko-
nieczności wchodzenia do mieszkań. Jest 
to urządzenie o dużych perspektywach na 
przyszłość. Gwarantuje ono Państwu, że 
rozliczenie kosztów ogrzewania stale będzie 
odpowiadać faktycznemu zużyciu ciepła.  
W każdym podzielniku jest zamontowany 
mikrokomputer. Wprowadzone są do nie-
go wartości dotyczące między innymi mocy 
cieplnej i typu grzejnika, dla którego jest 
przeznaczony. Podzielnik Data III jest zapro-
gramowany z dokładnością do 1 W dla swo-
jego grzejnika. 

dokończenie na stronie 3.

dokończenie na stronie 5.

ROZMOWA
Z panią Renatą Parys.
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 Nie tak dawno jak kilka dni wcześniej 
(7.08.2008 r.) na stadionie warszaw-
skiej Gwardii wystąpiła legenda heavy 
metalu – Iron Maiden. Miałem osobistą 
okazję widzieć koncert na żywo. To co 
pokazali Brytyjczycy przeszło najśmiel-
sze oczekiwania czterdziestu tysięcy 
fanów, którzy znajdowali się na płycie  
i trybunach wspomnianego stadionu. 
Maiden dali najlepszy koncert na jakim 
byłem. Wreszcie nadeszła era koncertów 
na „powietrzu”, na których Ironi popisują 
się pokazami pirotechnicznymi. Utwory 
z trasy Somerwhere Back In Time przy-
pomniały fanom lata świetności zespołu  

Recenzje... 

dokończenie ze strony 1.

z okresu płyt: The Number Of The Be-
ast, Piece Of Minde czy Powerslave. 
Bruce z ekipą zagrali takie utwory jak:  
Aces High, 2 Minutes To Midnight,  
a nawet The Clairvoyant. Niespodzian-
kę Dickinsonowi zrobiliśmy po Heaven 
Can Wait odśpiewując 100 lat na jego 
50-te urodziny. Facet stał jak wryty 
wsłuchując się w polską wersję Happy 
Brithday, po czym gorąco podziękował 
za życzenia. Mam nadzieję, że nie był to 
ostatni koncert Iron Maiden w Polsce? 
Pozostaje czekać na nową płytę, po któ-
rą zespół „wchodzi” do studia jesienią. 
Chłopcy obiecali, że wyruszą w kolejną 
trasę, promującą nowy album. Kiedy to 
będzie? Może w przyszłym roku? 
                       (ZIL)

Pięć dni w tygodniu prowadzone są ciekawe zaję-
cia w świetlicach osiedlowych oraz na terenie „Ustronia”  
i Radomia. Dzieci bardzo chętnie przychodzą do na-
szych placówek, a niektóre spędzają z nami całe wakacje.  
W okresie lata na najmłodszych mieszkańców czeka wielka 
dawka emocji i niespodzianek.
Dzień rozpoczynamy zajęciami świetlicowymi, czy-
li rozgrywkami w darta, w piłkarzyki, bijemy rekordy  
w odbijaniu piłeczki ping-pongowej, w skokach na ska-
kance, w kręceniu hula-hop na czas, często także roz-
kładamy ulubione gry planszowe. Podopieczni z wielkim 
zaangażowaniem i determinacją biją kolejne rekordy usta-
nawiane przez swoich kolegów. Tuż przed południem, kiedy  
w świetlicach jest najwięcej dzieciaków, prowadzone są 
zajęcia plastyczne, quizy przyrodnicze, historyczne, geo-
graficzne, konkursy i zabawy na świeżym powietrzu.

Największym powodzeniem cieszy się „Szukanie Skarbu 
w Dzikiej Dżungli”, czyli zbieranie sztucznych pieniążków ukry-
tych w naszym osiedlowym sadku. Za odnalezione banknoty 
dzieci mogą wykupić drobne nagrody i słodycze.
W lipcu często wychodziliśmy zwiedzać nasze miasto albo 
uczestniczyliśmy  w  zajęciach  przygotowanych przez Resursę 
Obywatelską. Podopieczni z chęcią biorą udział w nauce tańca no-
woczesnego, tańca hip-hop czy zabawie muzycznej „Mikrofon  
i ekran, czyli karaoke i film”. 
W czwartki młodzież z osiedla ma możliwość grać w kręgle  

ACH, CO TO BYŁ
ZA LIPIEC!

w Klubie G2. Jest to świetna zabawa 
pełna emocji i okrzyków zwycięstwa. 
W co drugi czwartek dzieci mogły oglą-
dać największe hity filmowe w kinie 
„Helios”. Tuż przed seansem maluchy 
zwiedzały kabinę projekcyjną oraz brały 
udział w konkursach i zabawach. Dzieci  
z naszego osiedla zajęły czołowe miejsca  
w  konkursie   plastycznym    przygotowanym 
przez kino „Helios”. Narysowały, namalo-
wały i pięknie ozdobiły sylwetki Wall-ego  
i Evy na wymyślonej przez siebie plane-
cie (bohaterowie filmu „Wall-e”), co za-
owocowało zachwytem jury i ciekawymi 
nagrodami.

W minionym miesiącu oglądaliśmy 
również wystawy przygotowane przez 
Muzeum Okręgowe w Radomiu, przy-
glądaliśmy się pracy Straży Pożarnej 
oraz braliśmy udział w zajęciach przygo-

towanych przez Policję pt.„Bezpieczne wakacje”.
W ciągu wakacji odbywa się turniej w piłkę nożną pt.  

„Z podwórka na stadiony”, na którego wyniki z niecierpliwo-
ścią czekamy do zakończenia „Akcji Lato 2008”. Trzymajmy 
kciuki za naszych chłopców!
Dzieci dwa razy były na basenie w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
na który z chęcią jeździłyby każdego dnia. Kolorowe, kręte rury, 
faliste zjeżdżalnie, wiry wodne są największą atrakcją letniego 
wypoczynku. Po wesołych kąpielach wyruszaliśmy na długie 
spacery wzdłuż przepięknych pasm Gór Świętokrzyskich. 
Ostatnia wycieczka była dla dzieci próbą wytrzymałości, jed-
nak wszyscy podołali trudom wejścia na Święty Krzyż.

Z uśmiechem na twarzy mali zdobywcy mogli podziwiać 
zapierające dech w piersiach widoki.
I tak minął pierwszy miesiąc wakacji, ale to nie koniec atrakcji 
jakie Spółdzielnia Mieszkaniowa „Ustronie” przygotowała dla 
dzieci i młodzieży. Przed nami jeszcze wycieczki krajoznaw-
cze, wyjścia na basen, kręgle, karaoke i wiele, wiele innych 
przyjemności.

Na zakończenie wakacji zapraszamy dzieci i rodziców 
29.08.2008r. o godz. 13.00 do Domu Kultury „Ustronie”. Tego 
dnia zostaną wręczone dyplomy i nagrody za wakacyjne kon-
kursy plastyczne, fotograficzne i sportowe.
Zapraszamy dzieci i młodzież do uczestniczenia w sierpniowej 
części „Akcji Lato 2008” organizowanej na naszym osiedlu!

(GK)

Rajd pieszy przez Grzegorzowice

Podróż za jeden grosik
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Szanowni Państwo,
Jestem mieszkanką Ustronia od początku jego 
powstania tj. od 1971 roku. Wiem, że to było daw-
no i ustrój był inny. Lecz obecnie czasy się zmie-
niły, do Spółdzielni wkracza własność prywatna, 
na każdym kroku mamy uwłaszczenia mieszkań 
i innych obiektów (garaży, lokali). Tym bardziej 
dziwi mnie zaszłość z epoki komunizmu przy uli-
cy Grenadierów. Otóż gdy rozdzielano lokale piw-
nic poszczegółnym mieszkańcom, część lokali 
piwnic zabrano pod potrzeby prześwitu przejścia 
w sąsiedniej klatce, a część pod przepompow-
nię czy coś w tym stylu, dokładnie nie wiem, bo 
ten lokal stał pusty i zdewastowany przez jakiś 
czas, a następnie został na głucho zamknięty  
i nie wiadomo, co się tam znajduje. Mieszkańcom  
z sąsiedniej klatki przydzielono zaś malutkie piw-
nice w naszej klatce, do których wchodzili przez 
naszą klatkę, lecz wtedy nie było jeszcze domo-
fonów. Domofony nastały, my ponosimy wciąż 
koszty ich napraw i modernizacji, zaś sąsiedzi 
z sąsiedniej klatki mają sobie klucze, bo prze-
cież mają u nas piwnice. Nie ponoszą żadnych 
kosztów napraw, a wstęp do naszej klatki mają. 
Zdarzyło się tak, że przyczepiły się do mnie dwa 
podejrzane typy i mimo mojej interwencji nawet 
na policji, jak gdyby nigdy nic weszli do naszej 

LISTYWAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   048-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 048-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 048-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 048-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 048-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 048-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie 
spółdzielni:048-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 048-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 
– 2300  na numer tel. 048/ 385 74 04

- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 
na numer telefonu 048/ 385 74 04

W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta

awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 

Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505

Jednostka C – 608 419 491 oraz 663 939 908

Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE
DŹWIGOWE

W SM USTRONIE

klatki, bo mieli klucz do domofonu, podejrzewam, 
że właśnie z sąsiedniej klatki. Oczywiście nikt ich 
nie złapał i nic nie zrobił mimo, że zdewastowali 
przy okazji domofon, za który musieliśmy znów 
zapłacić my wszyscy, mieszkańcy naszej klatki.
To niedopuszczalne, aby do mojej klatki miał 
wstęp każdy, komu przyjdzie na to ochota. 
Wreszcie zrobiono choć porządek z roznosi-
cielami ulotek. Jak mam myśleć o wykupieniu 
mieszkania na własność, jeśli sprawa wstępu 
do naszej klatki jest nierozwiązana? A rozwią-
zanie jest komicznie proste. Ponieważ piwnice 
naszych klatek są połączone, a część, w której 
mają piwnice lokatorzy z sąsiedniej klatki przy-
lega do tego połączenia, wystarczy zamurować 
drzwi do ich części prowadzące z naszej klatki, 
zaś przekuć im otwór drzwiowy do wszystkich 
piwnic, niech wchodzą do swoich piwnic tak jak 
wszyscy, ze swojej klatki. Wtedy możemy pomy-
śleć o wymianie przestarzałego domofonu i drzwi 
wejściowych na nowe, nowoczesne i bezpiecz-
ne.

  

Z poważaniem
 

Mieszkanka Ustronia

Nowe podzielniki 
ciepła na 

USTRONIU
W zaprogramowanym dniu odczytu wszystkie po-
dzielniki umieszczają swoje stany zużycia w pamięci 
i pokazują jako wartości zużycia w ubiegłym roku. 
Rozpoczynają równocześnie rejestrować od zera 
zużycie bieżące. W ten sposób rozliczenie nastę-
puje dokładnie za rok. Rok zwany rozliczeniowym  
w zasobach SM Ustronie rozpoczyna się 1 czerwca 
a kończy 31 maja następnego roku kalendarzowego.
Oto kilka informacji technicznych podzielnika:
- Indywidualnie programowany i dostosowany  
do danego grzejnika.
- Podzielnik rejestruje precyzyjnie, za pomocą czu-
łego systemu dwóch czujników, aktualną temperatu-
rę grzejnika i pomieszczenia-duża dokładność reje-
stracji zużycia ciepła dla lokatora.
- Zdalny odczyt radiowy wskazań podzielnika, bez 
konieczności wchodzenia do budynku-sfera prywat-
ności lokatora jest zachowana.
- Posiada elektroniczne zabezpieczenia przed pró-
bą manipulacji i ewentualnego demontażu.
- Zasilanie bateryjne przez 10 lat + rezerwa.
Fakt, że podzielniki kosztów ogrzewania nie są urzą-
dzeniami pomiarowymi w rozumieniu ustawy Prawo 
o miarach ( Dz. U. Nr 55 poz. 248 z póż. zmianami) 
nie oznacza, że w stosunku do tych urządzeń brak 
jest wymogów technicznych, którym powinny one 
odpowiadać. Wobec podzielników kosztów ogrze-
wania stosuje się najwyższy rangą dokument w Pol-

sce, a mianowicie Polską Normę.
Rozliczenie kosztów zużycia ciepła przy użyciu podzielników kosztów ogrzewania to 
obecnie najskuteczniejsza i najtańsza metoda stosowana powszechnie w całej Euro-
pie, która nakłania odbiorców do racjonalnego gospodarowania energią cieplną. 

Wiesław Jakubiak

dokończenie ze strony 1.
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dokończenie ze strony 1.

za pośrednictwem którego BGK 
(Bank Gospodarstwa Krajowego) 
udzieli spółdzielni kredytu termo-
modernizacyjnego.
Warunek jest jeden – aby zacią-
gnąć taki kredyt spółdzielnia musi 
wyłożyć na inwestycję docieplenia 
od 35% do 40% udziału własnego.
Na przełomie roku 2008/2009 środ-
ki te zostaną wygospodarowane co 
pozwoli na rozpoczęcie prac docie-
pleniowych i uruchomienie kredytu 
termomodernizacyjnego. 
W drodze przetargu zostaną wyło-
nieni wykonawcy na poszczególne 
budynki mieszkalne.
Z wykonanych przez Spółdzielnię 
audytów wynika, że konieczna jest 
i będzie dokonana wymiana okien 
i drzwi wejściowych na klatkach 
schodowych, co pozwoli na zmniej-
szenie strat ciepła. 

Poniżej przedstawiamy szczegóło-
wy wykaz budynków w kolejności  
w jakiej zostaną docieplone.
1. PCK 9/11 – docieplenie obu-
stronne
2. Wyścigowa 10 – docieplenie 
obustronne.
3. Sandomierska 17 – docieplenie 
ściany od strony balkonów
4. Gagarina 9 – docieplenie obu-

KOLEJNE BLOKI  
ZOSTANĄ DOCIEPLONE

Ruszają kredyty
termomodernizacyjne.

stronne
5. Sandomierska 12 – docieplenie 
ściany od strony balkonów
6. Osiedlowa 6 – docieplenie obu-
stronne
7. Sandomierska 15 – docieplenie 
ściany od strony balkonów oraz ka-
pitalny remont dachu

Kolejność prac dociepleniowych 
ustalona została na podstawiwe  
wysokości całkowitego zadłużenia 
w poszczególnych budynkach.

(KR)
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I     - uchwyt przy katarynce
II    - z górki na ... czyli pędem z góry  
na dół
III   - podmiejski ogrodnik
IV   - ozdobny kamień
V    - stosowany w leczeniu nowotworów
VI   - ptak drapieżny lub smaczny grzyb
VII  - dzwięk wydawany przez lecącą 
muchę
VIII - potrzebna do gry w kręgle
IX   - jajorodna drapieżna jaszczurka
X    - indianie zamieszkujący w Kanadzie
XI   - zezwolenie na pobyt cudzoziemca

ROZMOWA
Z panią Renatą Parys.

dokończenie ze strony 1.

(RP)
Bez wątpienia.. tak. Znajomość przepisów 
z działalności Spółdzielni Mieszkaniowej 
Ustronie, spoczywa właśnie na administra-
torze osiedla. Dążymy także do stworzenia 
sprawnych działań poprawiających obsługę 
lokatora.

(ZIL)
Z jakimi problemami do administracji przy-
chodzą mieszkańcy?

(RP)
Tak jak wspomniałam przy pierwszym - pań-
skim – pytaniu. Są to codzienne zgłoszenia 
od lokatorów o usterkach czy większych 
awarii. Administrator również uczestniczy 
w komisjach na wymianę stolarki okiennej 
w mieszkaniach spółdzielców. Jednak naj-
ważniejszym założeniem jest w jak najlepszy 
sposób pomóc czy doradzić mieszkańcowi  
w kwestii pytań i wątpliwości. 

(ZIL)
W takiej sytuacji proszę powiedzieć czy ad-
ministrator doradzi w kwestii – chociażby 
wymiany wspomnianych okien?

(RP)
W żadnym wypadku nie narzucamy miesz-
kańcowi jakie okna ma zakupić i w jakiej 
firmie. Jest to indywidualna sprawa każdego 
z nich i decyzja tym samym należy do same-
go zainteresowanego.

(ZIL)
Czy administrator sprawuje kontrole nad 
funkcjonowaniem jednostki?

(RP)
Oczywiście, do wspomnianej kontroli na-
leży systematyczny monitoring budynków 
mieszkalnych oraz terenów do nich przy-
legających. Dozorujemy także urządzenia 
techniczne usytuowane w zasobach danej 
jednostki.

(ZIL)
Mam nadzieję, że jako lokator będę usatys-
fakcjonowany załatwieniem sprawy pozy-
tywnie?

(RP)
Z pewnością. Wszystkie sprawy dotyczące 
danej jednostki zostaną pozytywnie rozpa-
trzone. Wobec powyższego faktu zapraszam 
Pana i mieszkańców do administracji swojej 
jednostki w celu bliższego zapoznania się  
z praca administratora. Wszystkie admini-
stracje czynne są w dni powszednie: 7:00-
-15:00, a w poniedziałki: 7:00-17:00.

(ZIL)
Podsumowując krótki wywiad – dlaczego 
administracja potrzebna jest na osiedlu?

(RP)
Potrzeba wynika z bezpośredniej czy natych-
miastowej obsługi lokatora, oraz codzienny 
nadzór nad osiedlem niezbędnym dla prawi-
dłowego funkcjonowania zasobów.

(ZIL)
Dziękuję za wywiad. Pozdrawiam.

(RP)
Dziękuję.
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Cel:
Nadeszło cudowne, polskie lato a wraz 
z nim upragnione wakacje i wolne, sło-
neczne dni pełne zabaw, gier oraz wy-
jazdów na kolonie, obozy.  Letni czas 
spędzamy wśród  naszej ojczystej przy-
rody, wśród gór, lasów, jezior, plaż,morza 
bałtyckiego. Choć na chwilę powinniśmy 
przystanąć i podziwiać jak piękny jest 
lipcowo - sierpniowy świat, jak cudowne 
jest wtedy otaczająca nas środowisko.
Celem konkursu jest uwrażliwienie dzie-
ci i młodzieży na wspaniałość wakacyj-
nej, słonecznej przyrody i pragniemy, 
aby swoje interesujące i oryginalne spo-
strzeżenia upamiętnili poprzez obiektyw 
aparatu.

 KONKURSY

REGULAMIN

KONKURSU
PLASTYCZNEGO

Organizator :
– Spółdzielnia Mieszkaniowa 

„Ustronie”

REGULAMIN

KONKURSU
FOTOGRAFICZNEGO

Organizator :
– Spółdzielnia Mieszkaniowa 

„Ustronie”
Temat :”Lato w obiektywie”

Termin nadsyłania prac:
do 25 sierpnia 2008r. Dom Kultury 
“Ustronie” oraz Świetlicach “Sputnik”, 
“Kubuś”, “Młodzik”

Miejsce spotkania:
Wystawa prac oraz uroczyste rozda-
nie nagród i dyplomów odbędzie się 29 
sierpnia 2008r. o godz. 13.00 w Domu
Kultury „Ustronie”.
Format : 15x21cm

Grupy wiekowe :
Prace będą oceniane w dwóch grupach 
wiekowych:
•  do 9 lat, •  10 – 16 lat
Każda pracę należy opisać: imię i nazwi-
sko, wiek, adres.

Temat :

„Moja wakacyjna 
przygoda”

Cel:
Wakacje – czas wycieczek, zabaw i weso-
łych gier. Latem, kiedy podróżujemy po ca-
łej Polsce, świecie, jak i również zostajemy 
w domu, spotyka nas wiele ciekawych przy-
gód. 
Celem konkursu jest uwrażliwienie dzieci i 
młodzieży na piękno letniej,barwnej przyro-
dy, aby swoje interesujące momenty waka-
cyjne umieścili pośród niej.

Termin nadsyłania prac:
do 25 sierpnia 2008r. Dom Kultury „Ustro-
nie”
oraz Świetlicach „Sputnik”, „Kubuś”, „Mło-
dzik”

Miejsce spotkania:
Wystawa prac oraz uroczyste rozdanie na-
gród i dyplomów  odbędzie się 29 sierp-
nia 2008r. o godz. 13.00 w Domu Kultury 
„Ustronie”.
Technika : dowolna
Format : nie mniejszy niż A3
Grupy wiekowe :
Prace będą oceniane w trzech grupach wie-
kowych
•  do 6 lat
•  od 7 do 9 lat
•  od 10 do 15 lat
Każdą pracę należy opisać: imię i nazwisko, 
wiek, adres.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
DO UDZIAŁU W KONKURSACH!!!

NA ROZDANIE NAGRÓD ZAPRASZAMY DZIECI I RODZICÓW!
Wszelkich informacji udziela:
Dom Kultury „Ustronie” ul. Sandomierska 14 - tel. 048 385 74 15, 
Świetlica „Sputnik” ul. Gagarina 21/23 - tel. 048 385 74 14,  
Świetlica „Kubuś” ul. Osiedlowa 28 - tel. 048 385 74 12, 
Świetlica „Młodzik” ul. Świętokrzyska 25 tel. - 048 385 74 11




